

سازمان هواپیمایی کشوری از شمول قانون خدمات کشوری مستثنی شد

وزارت راه و شهرسازی اسانسماه جدید سازمان هواپیمایی کشوری را بر اساس مستثنی شدن آن از شمول قانون خدمات کشوری و اداره سازمان به صورت شرکت دولتی به هیئت دولت ارائه کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر هیئت دولت، سازمان هواپیمایی کشوری به استناد ماده (۵۲) قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور و نیز ابلاغ تغییرات قانون مصوب بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور، متن نهایی اسانسماه این سازمان را جهت سیر مراحل بررسی و تصویب، به دولت ارائه کرده است.

با توجه به اینکه سازمان هواپیمایی کشوری مشمول ماده ۵ قانون رفغ مواع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور مبنی بر مستثنی شدن این سازمان از شمول قوانین مدیریت خدمات کشوری و محاسبات عمومی کشور به جز در مواردی که از بودجه عمومی استفاده می‌کنند، شده، مقرر بوده در چارچوب اسانسماهای که ظرف مدت سه ماه از تصویب قانون فوق به تصویب هیئت وزیران می‌رسد، اداره شود.

از این رو، پیش نویس اسانسماه مورد نظر با تأیید سازمان اداری و استخدامی کشور و سازمان برنامه و بودجه کشور، پس از سه سال سیر طولانی مراحل اداری تصویب، شورای نگهبان ارسال و برای اصلاح پاره‌ای از موارد جزئی به دولت برگردانده شد. اکنون با توجه به ابلاغ تغییرات قانون مصوب بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور که در آن قانونگذار، دولت را مکلف به تنظیم و تصویب اسانسماه سازمان هواپیمایی کشوری در قالب شرکت دولتی نموده، این سازمان همان اسانسماه را با اصلاحات مورد نظر شورای نگهبان و تنها با گنجاندن ارکان یک شرکت دولتی، تدوین و برای تصویب نهایی، به دولت ارسال کرده است.گفتنی است، پیشنهاد فوق هم اکنون در کمیسیون امور، اجتماعی و دولت الکترونیک در دست بررسی و تصمیم گیری است.

کاهش ۵ تا ۱۰ هزار تومانی قیمت مرغ

قیمت هر کیلو مرغ گرم کامل نسبت به ابتدای شهریور ماه با کاهش ۵۰۰۰ تا ۱۰ هزار تومانی همراه شده و به ۲۳ تا ۳۵ هزار تومان رسیده است.
بر اساس مشاهدات میدانی از خرده فروشی‌های سطح شهر تهران قیمت هر کیلو مرغ گرم آماده طبخ با کاهش ۵۰۰۰ تا ۱۰ هزار تومانی به حدود ۳۳ تا ۳۵ هزارتومان رسیده و این روند نزولی قیمت مرغ نیز از هفته پیش آغاز شده است.
گفتنی است در مردادماه و ابتدای شهریور ماه سالیاری قیمت مرغ برای مصرف کنندگان به ۴۰ هزار تومان و در برخی مناطق به ۴۵ هزار تومان هم رسید. افزایش قیمتی که فعالان صنعت طیور علت آن را سودجویی و انحرافات در شبکه توزیع، دقیق نبودن آمار جوجه ریزی، کمبود تولید جوجه یکروزه و افزایش قیمت جوجه عنوان کرده بودند.

البته چندی پیش نائب رییس کانون انجمن صنفی مرغداران گوشتی اعلام کرد که وزارت جهاد کشاورزی در خصوص ساماندهی بازار جوجه یکروزه تصمیماتی اتخاذ کرده است که با عملیاتی شدن آنها قیمت جوجه یکروزه ۳۰ درصد کاهش خواهد یافت و التهاب بازار آن کاسته خواهد شد. تصمیماتی چون افزایش فاصله جوجه ریزی به ۹۰ روز، انجام جوجه ریزی ۲۰ درصد کمتر از پروانه فعالیت برای واحدهای تولیدی و ممنوعیت جوجه ریزی مازاد زنجیره ها، که اگر چه این تصمیمات انتقادات کارشناسان را به دنبال دارد ولی تا حدودی منجر به کاهش قیمت ها خواهد شد.

لغو ممنوعیت واردات گوشت برزیلی به عربستان

سازمان غذا و داروی عربستان سعودی تعلیق واردات گوشت از پنج کارخانه برزیلی که ماه جاری پس از گزارش دو مورد بیماری جنون گاوی اعلام کرده بود را لغو کرد.
استاد سازمان غذا و داروی عربستان سعودی که توسط رویترز مشاهده شد، نشان داد این پنج کارخانه اکنون اجازه دارند گوشت گاو به عربستان سعودی صادر کنند.
وزارت کشاورزی برزیل در گفت و گو با رویترز لغو ممنوعیت از سوی دولت عربستان سعودی را تأیید کرد.

برزیل که بزرگترین صادرکننده گوشت گاو در جهان است، در پی مشاهده دو مورد بیماری جنون گاوی با توقف فروش به بعضی از کشورها از جمله چین روبرو بوده.
طبق اعلام وزارت کشاورزی برزیل، موارد جنون گاوی شناسایی شده در کارخانه های گوشت در ایالت‌های ماتو گروسو و میناس گریس بودند و چهارمین و پنجمین مورد از بیماری جنون گاوی آنتیپیکال بودند که در ۲۳ سال گذشته در برزیل شناسایی شده اند.
بیماری جنون گاوی آنتیپیکال خود بخود ایجاد شده و ارتباطی با خوردن غذای آلوده ندارد.
برزیل هرگز مورد جنون گاوی کلاسیک نداشته است. بر اساس گزارش رویترز، آمار صادرکنندگان گوشت برزیل نشان می دهد عربستان سعودی نهمین خریدار بزرگ گوشت گاو برزیلی است.

رئیس اتاق مشترک ایران و ارمنستان گفت: دولت جمهوری اسلامی ایران برای جلوگیری از مانع تراشی آذربایجان پیش روی تعاملات اقتصادی ایران و ارمنستان وارد عمل شود.

هرویک یاری جانیان با اشاره به اینکه برخی کشورهای منطقه تلاش می‌کنند تا با دور کردن ایران از اتحادیه اقتصادی اوراسیا از تقویت روابط اقتصادی کشورهای عضو به نفع خود جلوگیری کنند.

رئیس اتاق مشترک ایران و ارمنستان بیان داشت: برخی کشورهای منطقه اقتصادشان را بر دیگر کشورها تحمیل می‌کنند و لذا ایجاد اتحادیه‌های اقتصادی منطقه‌ای را برخلاف اهداف خود می‌دانند و برای تضعیف آن هر اقدامی می‌کنند.

وی با اشاره به نزدیک شدن زمان عضویت دائمی کشورمان در اتحادیه اقتصادی اوراسیا و طی شدن زمان عضویت ناظر ایران، اظهار داشت: دیگر کشورهایی که با ایران مرادات اقتصادی دارند، نگران کاهش حجم معاملات و مبادلات تجاری هستند.

یاری جانیان گفت: متأسفانه کشور آذربایجان در تلاش است تا با سنگ‌اندازی روابط اقتصادی ایران و ارمنستان را به حاشیه ببرد.

وی افزود: داشتن مرز زمینی مزیت بزرگی برای همکاری اقتصادی ایران و امنستان است، همچنین ارمنستان به عنوان دعوت کننده ایران به اتحادیه اوراسیا نقش پررنگی در پیوستن ایران دارد

عضو هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان و فناوران صنعتی ساختمان اجرای طرح جهش تولید مسکن را امکان پذیر دانست و گفت: با چند راهکار عملیاتی،شرایط تحقق هدف گذاری های دولت درحوزه مسکن محقق می‌شود.
علاءالدین ختایی اظهار کرد:اگر قرار باشد دولت در حوزه مسکن مانند یک پیمانکار ورود پیدا کند، به هیچ عنوان امکان تحقق اهداف دولت درحوزه مسکن فراهم نمی‌شود. اما اگر فرآیند ساخت وساز به مردم واگذارشودامکان عملیاتی کردن برنامه جهش تولید مسکن فراهم خواهد شد.

وی نگاه پیمانکاری به بدنه دولت درحوزه مسکن را دیدگاه نادرستی ارزیابی کرد وگفت: دولت باید درحوزه مسکن به عنوان سیاست گذار و تسهیل گر ورود پیدا کند وشرایط را برای اجرای بهینه ساخت وساز فراهم کندبه عنوان مثال یکی ازبیش شرط های تولید بهینه مسکن،دسترسی به زمین های قابل آمایش است که امکان خدمات رسانی زیربنایی و رونبایی درکوتاه ترین زمان ممکن به آنها فراهم باشد.

در مرداد ماه تلفن همراه با ۲۳۹میلیون دلار با فاصله زیاد با سایر کالاها در صدر واردات کشور قرار گرفته و پس از آن دانه سویا با ۱۴۷میلیون دلار، ذرت دامی با ۱۱۲میلیون دلار، گندم با ۷۲میلیون دلار و جو با ۴۰ میلیون دلار قرار دارد.

سختگوی گمرک گفت: در مرداد ماه امسال هشت میلیون و ۴۵۲هزار تن کالا به ارزش پنج میلیارد و ۳۷۸ میلیون دلار بین ایران و کشورهای جهان تبادل شد که سهم صادرات سه میلیارد و ۲۳۲میلیون دلار و سهم واردات در این ماه دو میلیارد و ۵۵۵میلیون دلار بود بنابراین تراز تجارت غیر نفتی کشور یک میلیارد و ۶۲۳میلیون دلار را نشان می‌دهد

سید روح اله لطیفی، سختگوی گمرک اظهارکرد: سرجمع تجارت غیر نفتی کشور در رویه‌های صادرات و واردات در پنجمین ماه سال ۱۴۰۰ از لحاظ وزنی هشت میلیون و ۴۵۲ هزار تن به ارزش پنج و ۳۷۸میلیون دلار بوده است که سهم صادرات در این ماه (۲۱روز)، هفت میلیون و ۴۲ هزار تن به ارزش سه میلیارد و ۲۳۲ میلیون دلار بوده است که نسبت به صادرات کشور در مرداد ماه سال ۹۹ از لحاظ وزنی بدون کاهش ۹٫۵درصدی و از لحاظ ارزش رشد ۵۴ درصدی داشته است.

وی افزود: صادرات کشور در مرداد ماه نسبت به تیرماه امسال با کاهش ۱۴ درصدی در وزن و ۹درصدی در ارزش همراه بوده است.

لطیفی در خصوص مقاصد کالاهای ایرانی در مرداد ماه گفت: چین

کالاهای مورد نظر را جابجا می‌کردند، اما از روز یکشنبه دولت باکو شرایط خاصی را برای خودروهای سنگین حامل کالاهای ایرانی تحمیل کرده است.

وی بیان داشت: براین اساس هر خودرو حامل کالای ایرانی برای گذر از محدوده مرزی که پس از جنگ ۴۴ روزه در اختیار باکو است باید ۱۲۰ دلار عوارض پرداخت کند.

رئیس اتاق مشترک ایران و ارمنستان اظهار داشت: این اقدام جز سنگ اندازی در مسیر تجارت میان دو کشور هدف دیگری ندارد و در شرایطی که با افزایش معاملات ایران و ارمنستان کالاهای ایرانی در حال توسعه بازار و گرفتن سهم از بازار این کشور هستند، به نظر می‌رسد، دولت باکو نگاه مثبتی به اتفاق ندارد.وی گفت: ایجاد وقفه در صادرات محصولات ایرانی و خالی شدن بازار از کالاهای ایرانی باعث جایگزینی محصولات دیگر می‌شود و این یعنی از دست رفتن سال ها زحمات تولید کنندگان و صادراتکنندگان ایرانی که برای حضور ماندگاری و به دست آوردن مشتریان تلاش کرده‌اند.

یاری جانیان اظهار داشت: در این شرایط از دولت جمهوری اسلامی ایران می‌خواهیم به موضوع ورود کرده و با ابزار دیپلماسی مشکل را رفع و شرایط را برای تداوم و حفظ روابط اقتصادی و تجاری دو کشور فراهم آورد.

بروکراسی بالای جان ساخت و ساز مسکن

این پروژه اقدام کند، اما مشکلات پیچیده بروکراسی مربوط به واگذاری زمین و صدور مجوزها و،سبب شد که با مشکلات لینچل مواجه شویم. ختایی تأکید کرد: اگرقرارباشد دولت دریک بازه زمانی کوتاه، میلیونها واحدما مسکونی تولید کندنمی‌بایست شرایط تسهیل فرایند پیچیده بروکراسی صدورمجوزهای ساخت را فراهم کند چرا که این عامل نقش بازدارنده و کلیدی دراطاله فرآیند ساخت وساز دارد.

وی با بیان اینکه بروکراسی پیچیده صدورمجوزها در طرح ملی مسکن نیز باعث بروز بسیاری از مشکلات حقوقی برای تولید کنندگان شد تأکید کرد: با توجه به این امر لازم است که دولت تدابیرویژه ای دراین زمینه اتخاذ کندبه عنوان مثال پیشنهاد می‌شود که دربدنه وزارت راه ستاد ویژه صدور پروانه مجوزهای ساخت برای طرح مردمی ساخت مسکن تشکیل شود.

وی اضافه کرد: راه اندازی ستاد مذکور و واگذاری اختیارات تام و ویژه به آن، باعث خواهد شد بسیاری از گرهِ کورهای مربوط به صدور مجوزهای ساخت ازبین برود واین ستاد می‌تواند تسهیل گری ویژه‌ای دراین زمینه به عمل آورد.

تلفن همراه در صدر واردات کشور قرار گرفت

نمی‌شود.
وی در خصوص کشورهای مبدا خرید کالاهای وارداتی کشورمان گفت: امارات با ۴۶۸هزار تن به ارزش ۷۱۱ میلیون دلار نسبت به تیرماه کاهش ۷۶درصدی در وزن و ۵۲درصدی در ارزش واردات قطعی داشته است، چین با ۱۲۷هزارتن کالا به ارزش ۴۷۶میلیون دلار نسبت به ماه قبل کاهش ۲۲درصدی در وزن و ۵۶درصدی در ارزش را تجربه کرده است، ترکیه با ۶۲۲هزار تن کالا به ارزش ۲۸۱میلیون دلار کاهش ۳۸درصدی در وزن و ۴۲درصدی در ارزش صادرات به ایران را نسبت به تیرماه را داشته، آلمان با ۶۰هزار تن کالا به ارزش ۱۰۵ میلیون دلار کاهش ۲۸درصدی در وزن و ۲۹درصدی در ارزش کالاهای معامله شده برای بازار ایران را داشته و نپایتاسوئیس ۲۰ هزار تن کالا به ارزش ۲۳ میلیون دلار کاهش ۹۰ درصدی در وزن و ۷۸درصدی در ارزش را برای فروش کالا به ایران در مرداد ماه نسبت به تیر ماه داشته است.

وی در خصوص کالاهای وارداتی افزود: در این ماه تلفن همراه با ۲۳۹میلیون دلار با فاصله زیاد با سایر کالاها در صدر واردات کشور قرار گرفته و پس از آن دانه سویا با ۱۴۷ میلیون دلار، ذرت دامی با ۱۱۲میلیون دلار، گندم با ۷۲میلیون دلار و جو با ۴۰ میلیون دلار قرار دارند. لطیفی درخصوص کالاهای عبوری از ایران در پنجمین ماه سال گفت: در مرداد ماه امسال ۹۷۴هزارتن کالا ی خارجی از مسیر ایران عبورکرده است که نسبت به کالای عبوری از کشورمان در مرداد ماه ۹۹ که ۵۰۱هزار تن بوده است رشد ۹۴ درصدی داشته است.

حضور بخش خصوصی در فضای اقتصادی کشور شود و فعالیت های غیر دولتی را در اقتصاد افزایش دهد.
تردیدی در این موضوع وجود ندارد که این طرح دارای مزایای زیاد است. این طرح می تواند مشکل زمان بر بودن یا امضای طولانی یا برخی رانت ها که برای اخذ برخی مجوزهای کسب و کار تا کنون داده می شد را حل کند.
بنابراین این مصوبه مزایای زیادی برای کشور به دنبال دارد.

استاد اقتصاد با اشاره به تحریم ها و محدودیت منابع مالی و پولی کشور درباره عواید مصوبه مجلس دراین بخش گفت: در این شرایطی که کشور به دلیل تحریم های آمریکا با محدودیت منابع مالی رو به رو است قطعاً طرح های این چنینی می تواند زمینه ساز رشد و پیشرفت اقتصاد کشورباشد.
ضمن اینکه زمینه را برای رقابتی کردن فضای کار و تولید باز می کند.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی گفت: مصوبه تسهیل صدور مجوز برخی کسب و کارها می تواند شرایط ایران را در منطقه به گونه ای تغییر دهد که در منطقه شرایط بهتری برای رقابت با سایر تولید کنندگان و صادر کنندگان داشته باشیم.
همچنین این مصوبه چون زمان اخذ مجوز را بسیار کوتاه در کمتر از یک هفته کرد است این امیدواری را می دهد که فعالیت های تولیدی در کشور افزایش یابند اما فعالیت‌هایی که مغایر با منافع و امنیت ملی باشد مجوز دریافت نمی کنند و مشاغلی که نایز به مطالعات بیشتری برای اخذ مجوز دارند نیز طی سه ماهه مجوز دریافت می کنند.
بنابراین این توان گفت مصوبه مجلس شورای اسلامی یک طرح ضد انحصاری است که مانع الگی نری ها، امضاهای طولانی و فشارهای متعدد بر کارآفرینان و تولید کنندگان می‌شود.
پی شک مصوبه اعطای مجوز به برخی کسب و کارها ضمن برداشتن محدودیت های متعدد از پیش روی بازار کار، عرصه را برای فعالیت های کیفی و کمی بهتر محصولات ایرانی و رقابت منطقه ای و بین المللی باز می کند.

شده که بتوان از سقف این توافق نرخی فرار کرد.
به گونه‌ای که در بازه زمانی ۲۸ شهریور ماه تا ۱۰ مهر ماه هیچ بلیت پرواز دو طرفه‌ای پروازهای مشهد شش میلیون تومان به صورت یکطرفه عرضه شده است.
در حالی که اگر زائری یک روز پس از این بازه زمانی (یعنی ۱۱ مهر ماه) برگردد، بلیت دو طرفه برای او در این سایدته‌هاز می‌شود.اما با قیمت هفت تا بیش از هشت میلیون تومان آن هم از مبدا تهران که باید حداکثر پنج میلیون تومان باشد!

البته ایراتور و مسئولان فروش برخی سایدته‌های عرضه‌کننده بلیت هواپیماهم در پاسخ به این وضعیت اینگونه پاسخ می‌دهند که آن‌ها هیچ نقشی در ارائه و برنامه‌ریزی در زمینه نحوه ارائه این بلیت‌ها ندارند و این برنامه‌ریزی توسط شرکت‌های هواپیمایی صورت گرفته است.
از سوی دیگر تقریباً همه بلیت‌هاها که با شرایط بالا عرضه می‌شود، چینی‌آلت و لوازم شیشه‌ای، از جمله مهمترین محصولات صادراتی ایران به عراق است.
مخصوصاً صادراتی ایران به عراق است.

رکورد خروج روزانه ۷۲ هزار تن کالای اساسی از بندرامام

مدیرکل بندار و دریانوردی خوزستان از ثبت رکورد خروج روزانه ۷۲ هزار تن کالای اساسی از بندرامام خمینی (ره) خبر داد.عادل دریس با اشاره به تلاش‌ها برای تسریع در خروج کالاهای اساسی اظهار کرد: با همکاری دستگاه‌های ذیربط در زنجیره جابه‌جایی کالا از جمله سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای در زمینه جذب کامیون، بیش از ۲ هزار و ۸۷۷ دستگاه کامیون طی یک شبانه‌روز جذب و با بارگیری ۷۲ هزار تن انواع کالای اساسی به رکوردی تازه در خروج کالای اساسی دست یافتیم.وی افزود: تا پایان مردادماه سال جاری حدود ۷ میلیون و ۲۴۰ هزار تن انواع کالای اساسی به وسیله ۱۳۰ فروند کشتی در مجتمع بندری امام خمینی(ره) تخلیه شد که نشان از رشد ۲۲ درصدی نسبت به تیرماه کالای اساسی به مقاصد مصرف ر شد ۱ درصدی نسبت به مدت مشابه در سال قبل داشته است.دریس عنوان کرد: امیدواریم با بهره‌گیری از ابزارهای تشویقی به منظور ترغیب کامیون‌داران برای حمل محمولات کالاهای اساسی و ارتقای سطح همکاری بین دستگاه‌های متولی حمل و نقل، شاهد افزایش مستمر خروج کالا از طریق انواع مسیرهای حمل و نقل از جمله حمل و نقل جاده‌ای باشیم.وی خاطرنشان کرد: مجتمع بندری امام خمینی (ره) با برخورداری از امکانات و تجهیزات مناسب از جمله اسکله‌هایی با آب‌خور بیش از ۱۳ متر و ادوات پیشرفته و استراژتیک تخلیه و بارگیری، نقش به‌سزایی در زنجیره جابه‌جایی کالا و بازرگانی دریایی کشور برعهده دارد.

دریافت دوز اول واکسن کرونا ی کارکنان شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان

مدیر واحد HSE فولاد سنگان با اعلام این خبر گفت: با پیگیری‌های انجام شده واکسیناسیون کارکنان و شرکت‌های تابعه فولاد سنگان با هدف حفظ سلامت و ایجاد محیط امن کاری آغاز شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد سنگان، دهقان افزود: با هدف افزایش ضریب سلامتی و ایجاد آرامش خاطر در فضای کار، پس از هماهنگی‌های بعمل آمده، امکان کارکنان این شرکت دوز اول واکسن کرونا را دریافت می‌کنند.

وی افزود : واکسینه شدن کارکنان و نیروهای شاغل در مجموعه فولاد سنگان همواره بعنوان یکی از مهمترین اولویت‌های این شرکت بوده و باهمکاری و مساعدت شبکه بهداشت و درمان شهرستان خواف، این مهم صورت پذیرفت.

مدیر واحد HSE فولاد سنگان در پایان ضمن ابراز سلامتی برای کلیه هموطنان عزیزمان، خاطرنشان کرد: در این مرحله حدود ۳۰۰ نفر از کارکنان نوبت اول واکسن را دریافت و دیگر نیروهای شاغل در مجموعه نیز در روزهای آتی واکسن مربوطه را دریافت خواهند نمود.

صادرات سالیانه ۳۰۰ میلیون دلاری لوازم خانگی

مدیرکل دفتر عربی و آفریقایی سازمان توسعه تجارت ایران گفت: لوازم‌خانگی کشورمان سالیانه بهمیزان ۳۰۰ میلیون دلار به جهان و به‌ویژه عراق و افغانستان صادر می‌شود.
به گزارش سازمان توسعه تجارت ایران، «فرزاد پیلتن» با اشاره به برگزاری میز کالا – کشورهای عراق با رویکرد راهکارهای توسعه صادرات لوازم‌خانگی به این کشور، تصریح کرد: در این جلسه پس از مرور وضعیت تولید و صادرات لوازم‌خانگی ایران و همچنین عراق، ویژگی‌های بازار این محصولات در عراق بررسی شد.

وی افزود: مهمترین مشکلات صادرات لوازم‌خانگی ایران به عراق حضور رقبای قوی از نظر کیفیت و قیمت و همچنین استانداردهای مصرف انرژی در حوزه لوازم‌خانگی با اندازه بزرگ و متوسط و ضعف در بازاریابی لوازم‌خانگی در سایز متوسط عنوان شد.

مدیرکل دفتر عربی و آفریقایی سازمان توسعه تجارت ایران خاطرنشان کرد: در این جلسه مقرر شد به‌منظور توسعه صادرات محصولات با محوریت انجمن صنایع لوازم‌خانگی ایران، جلسات پیگیری و تدوین برنامه صادرات به عراق و بررسی راهکارهای مناسب و ارائه شده در جلسه در سه بخش لوازم‌خانگی با اندازه بزرگ، متوسط و کوچک برگزار شود.
پیلتن اضافه‌کرد: تغییر شیوه ورود به بازار با رویکردهای میان و بلندمدت، استفاده از ظرفیت مرکز تجاری ایران در سلیمانیه و فروشگاه اتکا و سایر شرکت‌های زنجیره‌ای در عراق، استفاده از ظرفیت مناطق آزاد ایران و عراق و شرکت‌های چندملیتی برای تولید مشترک، تسریع در ایجاد شرکت مدیریت صادرات لوازم‌خانگی، استفاده از ظرفیت رایزنی بازرگانی در زمینه شناسایی شرکای تجاری و توجه دقیق‌تر به سلیقه‌های مصرف‌کنندگان عراق، از جمله مهمترین راهکارهای توسعه صادرات محصولات مذکور به عراق برشمرده شد.وی خاطرنشان کرد: صادرات لوازم‌خانگی ایران به جهان سالیانه نزدیک به ۲۰۰ میلیون دلار است که عمده آن به عراق و افغانستان انجام می‌شود.

این مسوول ادامه‌داد: کولر آبی، آبگرمکن، چینی‌آلات و لوازم شیشه‌ای، از جمله مهمترین محصولات صادراتی ایران به عراق است.